
  

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 
 

 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КОЧЕТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Кочетовка                                                                                                                                                                       
28 марта 2017 года         №51/2 

О внесении изменений в решение 

земского собрания  Кочетовского 

сельского поселения  муниципального  района  

«Ивнянский район» Белгородской области 

от 24 сентября 2010 года  № 27-1 

 

 

            В соответствии с Федеральными законами от 30 ноября 2016 года № 

401-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости», Уставом Кочетовского сельского поселения 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области      

земское собрание Кочетовского  сельского поселения р е ш и л о: 

1.Внести изменение в решение земского собрания Кочетовского 

сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» от 24 

сентября 2010 года № 27-1 «Об установлении ставок земельного налога на 

территории Кочетовского сельского поселения муниципального района 

«Ивнянский район»: 

1.1. Пункт 4 абзаца 2  слова «на дату постановки такого земельного 

участка на государственный кадастровый учѐт» заменить  словами «на день 

внесения в Единый государственный реестр  недвижимости сведений, 

являющихся  основанием для определения кадастровой стоимости такого 

земельного участка». 

1.2.  Пункт 4 абзаца 5 изложить в следующей редакции: 

«Изменение кадастровой стоимости земельного участка вследствие 

исправления ошибок, допущенных при определении его кадастровой 

стоимости, учитывается при определении налоговой базы начиная с 



налогового периода, в котором была применена ошибочно определѐнная 

кадастровая стоимость.»; 

1.3. Пункт 4 абзацы 4-5-6   слова «государственный кадастр» заменить 

словами «Единый государственный реестр». 

       Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

       Обнародовать настоящее решение с момента принятия. 

 

 

Глава Кочетовского 

сельского поселения                                                                    Г.В.Полуляхова 


